



## COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA E I NIDI DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI GENOVA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE SUDDIVISA IN:

LOTTO 1: STRUTTURE SITE NEI TERRITORI DEI MUNICIPI PONENTE, MEDIO PONENTE, CENTRO OVEST E VALPOLCEVERA PER UN IMPORTO DI EURO 932.952,00, ONERI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE ED IVA 22% ESCLUSI CIG. 74632840CB;

LOTTO 2: STRUTTURE SITE NEI TERRITORI DEI MUNICIPI CENTRO EST, MEDIO LEVANTE, LEVANTE, MEDIA VALBISAGNO E BASSA VALBISAGNO PER UN IMPORTO DI EURO 1.543.237,00, ONERI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE ED IVA 22% ESCLUSI CIG. 7463303079.

### **Quesito n. 1**

Con riferimento all'appalto in oggetto, chiediamo conferma che unicamente ed esclusivamente il DGUE debba essere presentato su supporto informatico e che pertanto la restante documentazione richiesta all'art. 15 del Disciplinare di gara debba invece essere prodotta in formato tradizionale ovvero cartaceo.

#### **Risposta quesito n. 1**

DGUE e dichiarazioni integrative DGUE debbono essere su supporto informatico, come indicato al punto 13 del Disciplinare cui si rimanda..

### **Quesito n. 2**

La risposta al quesito n° 2 del 20/07/2018 risulta inapplicabile dal momento che il metodo di attribuzione del coefficiente del punteggio dell'offerta tecnica art. 18.2 del Capitolato speciale definisce una formula matematica con la possibilità di inserire un solo valore e non due.

#### **Risposta quesito n. 2**

Spetterà alla Commissione armonizzare i due dati.

### **Quesito n. 3**

In riferimento al criterio "A1.1.3 Ampliamento delle fasce oraria della reperibilità del responsabile dei servizi" viene richiesto di indicare il n° ore aggiuntive rispetto a quelle minime previste dall'art. 6 lettera f del capitolato; a tale proposito si segnala che l'art 6 del capitolato non riporta alcuna lettera f) pertanto si richiede quale sia il numero di ore richieste del Responsabile del Servizio, sulla base del quale poter offrire un impegno migliorativo.

#### **Risposta quesito n. 3**

Il riferimento è all'art. 6, punto A.1, lettera f: "assicurare la reperibilità del Responsabile del servizio dalle ore 8,00 alle ore 16,00 di tutti i giorni, ivi compresi i giorni festivi"

### **Quesito n. 4**

Si chiede se la cauzione provvisoria da produrre deve essere singola (Coprendo l'importo dovuto) oppure deve essere divisa per lotto.

#### **Risposta quesito n. 4**

Si richiama la risposta fornita al quesito n° 5 in data 11/07/2018.



COMUNE DI GENOVA

**Quesito n. 5**

Si chiede conferma che l'onere dell'acquisto del materiale di reintegro igienico sanitario (es. sapone liquido, carta igienica, asciugamani di carta etc.) NON sia a carico dell'aggiudicatario.

**Risposta quesito n. 5**

Si conferma. L'aggiudicatario dovrà provvedere al solo posizionamento del materiale e non all'acquisto. In questo senso deve intendersi precisata la risposta al quesito 1 in data 24/07/2018.

**Quesito n. 6**

Richiesta chiarimento sulla cauzione provvisoria; producendola in formato cartaceo originale serve l'autentica del notaio?

**Risposta quesito n. 6**

No

Genova, 26.07.2018

IL DIRIGENTE/RUP

Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero  
(documento sottoscritto digitalmente)